Lagi. hoc. c. optime facit ad. p̄positū ḡra. s. q. volū
tate abbatis t. epī sui monachi p̄nt institui in ecclie
sue secularibz t. sic licite exequi officiū dicoz t. nō alii b. atez
q. d. itez t. itez. cop. s. monachoz b. viā. t. occasionē excundi
de mōasteris sine lñia plati qd fieret si p̄sentirē istos mona
chos. pmouerit ad dignitatē ecclasticā b. t. dic. viā lñiam so
lutā t. vagā t. effrenā. lau. dandā p̄ma rō. seruū. i. monachis.
b. melius. i. ad dignitatē ecclasticā t. clericalē ordinē q. ma
ior. melior. t. dignior. mōachalī iudicat rōne officiū t. ordinū
b. deteriores. ar. q. si alioq. intrat mōasterii t. exit t. postea re
ueritur etiā si postea sit bone fame nō p̄t eligi in abbarissā.
ar. i. e. q. ulti. si qd oēm. ar. xxix. q. v. ille aut. lau. ar. ad hoc
ii. q. vii. nō p̄t. ad idē ex de vo. p̄ tuas. ubi de hoc p̄ vin. et
pe. de. ar. s. s. c. mōachī vagātes. t. ordinī. v. ii. rō. ip̄is mōa
chis. facilior. sic excundo. nam facilitas venit tē. ut. xxix. q.

iii. est iusta h. mcliores. vii. q. i. licet. nisi forte. v. hytonice et derisorie loquitur h. et est. iii. ro. symphoniacus q. falsum est q. mi-
tius est esse bonum coraulam q. bonum symphoniacum. et vulgares
utuntur hoc puerio h. illud deridendo q. vult uideri bonum i. co-
q. malum. Et est h. ar. h. epim electu q. deat repellere a guber-
natione ecclie si utilis fuit puer in administracione sive p. p. ar.
ad idem. xvii. di. q. necesse. lau. ruinosa. q. inde alii monachi
supbient si uiderit istos vocari ad honores q. peiores facti
sunt. cu. aliqui. v. iii. ro. sufficiens quo ad vitam eternam h. necessa-
ria quo ad hoc ut pmoveat in clericu h. regulas. ar. h. s. c.
si clicus. v. nunc integritas. q. non est integer corpore h. viciatus
et i. pmovei non dicitur. lv. di. c. i. h. si de istis. ii. ps. s. donato et
fratre eius. C. in gl. q. caut. in si. adde. uel dic q. coraula dicitur
q. cu. tibia vel canna cattata in choro uel chorea fuit h. et la. au-
la enim grece latine dicitur canula uel tibia fuit h. C. in gl. i. pfectu
add. s. quo ad instructionem et integratem regularis psonae ut
motu dicit alia sunt monachi. ut sequitur lau. C. in. e. gl. in si. ad
de istud. c. logitur q. ad bona vitam fuit lau. et h. sic. xix. q. i.
c. i. C. in gl. sufficit ibi bonum sit. adde. de hoc est no. xix. q. ul.
no licet. et h. in textu h. illa tria q. ipediu. pmotionem. s. de
lenti qualitas. l. di. c. q. semel. c. miro. irregularitas psonae. mior
integritas sufficiens eruditio. lv. di. nullus. xxvi. di. illatus
fuit lau. C. in. e. gl. ibi illatus. adde. qd in abbate nunc in
eo est tollerabilis defecit. de quo habetur ex de eta. et q. i. c. ul.
ubi no. R. q. sic. ar. lxviii. di. epo. et ex. c. ti. tu. et. xxvii.
di. sedulo. et s. c. placuit. et h. si als sit discreta et pitus i. regula
p. quia suum officium est limitatum qd non pertinet in epo. cuius offi-
ciu late patet. ex de of. vica. c. ul. unde maior est discretio i. ca.
psona regredia fuit rodo. Sed god. videt sentire h. ut no. ex
de simo. l. ubi dicit q. si in abbate est insufficiencia vel defecit
tolerabilis deberet remoueri. ut in pre. decre. o. eta. et q. i. c.
ulti. alioquin dare ei coadiutor. vii. q. i. q. iob. t. c. q. quis. In
hoc pucto sentit io. de. cu. rodo. p. pre. c. sedulo. et h. adde et
vide qd ibi dixi si p. oia in aliis est sufficiens et si nescit predicare
haliter predicet vulgariter ut ibi dicitur. nam in monasterio non regredit in
structio lire. sed mores et scitae et industria ut h. veretur si in aliis
quo magni patitur defectus addiscat in suo monasterio si po-
terit. ut ex de renu. post translationem. xxviii. di. nullus epus
Si autem non poterit def. ei coadiutor. vii. q. i. q. i. q. t. c. petisti. et
c. q. quis. ex. de. dc. ex. c. penul. et ul. fuit io. de. f. g. ita no. i. suis
q. onibus. et incipit qd qd abbas in quodam magno monaste-
rio. ista sua potest esse vera si ad abbatiu non curata siue non ha-
bentem p. pli monachus eligatur. Sed si ad curam p. pli assumitur
tenet cu. god. et est r. q. predicare dicitur. ex de sta. mo. qd dei. v. et
p. antiquos. ibi ex quo debent h. ubi no. ho. q. d. illa lira ex
quo assumitur ad aliq. regimur p. p. et ad officium predicandi.
et sic no. ibi q. q. libet rector predicare potest et debet i. sua prochiala
et ideo multum cauendum est et ne institueretur idiota. ex de eta. et
q. i. cu. sit. fuit ho. et. C. in. e. glo. ibi. irregularis. adde qd le.
et no. l. di. accedens. ex de eta. et quali. tu. C. Hoc oibus. h.
incipit. iii. ps. q. onis in qua p. bat qd dicitur qd nullus debet tene-
re locum in monasteriis et in ecclesiis secularibus. io. de fa.
illo. v. intelligendum est non benedicat ut ibi dixi.

De p. cuiuslibet h. habetur. xviii. q. ii. dudu. et istud su-
it p. illius. p. motu ad cardinalatum vel epatu. sic
gratus intellexit ego autem intelligo ad quacumque ecclasticas
dignitatem. sed credo gratianum dixisse h. fuit illos qui dicunt mona-
chos non debere pmovei ad ecclasticas dignitatem nisi fuerit
epi vel cardinalis. sed q. dicunt reproba p. c. p. edentia h. v. n
dicebat lau. p. motu ad quacumque dignitatem non epatu vel
cardinalatum ut intellexit gratianus. ad clericalem officium. i. ad archidi-
aconatum vel p. posituram p. h. e. t. a. t. dicunt qd q. ep. dis-
p. esare potest ut ipsum monachum reducat ad claustrum si sibi non placet
esse in capella vel prioratu. lxviii. i. di. quorundam. ar. contra
i. e. q. viii. c. si. extra de renu. ex transmissa. C. in. i. glo. in si.
adde de hoc. xviii. q. i. in summa.

Desbyteros vero modo intelligi finit. s. p. edentia. alio
modo intelligi finit. s. i. e. supiorum h. o. sonib. i. officia
habere. i. retinere. C. in. i. glo. ibi. priores. adde. s.
prochiale in qibus erat intitulata. et hanc lecturam h. e. j. c. s.
supiorum fuit lau. C. in. e. gl. ibi. q. p. edo. adde et b. f. f. i. o. de
f. C. in. e. gl. i. si. adde. o. hoc satis no. c. d. d. eccl. officium. C. in
gl. ergo. i. si. adde n. ob. q. ibi circa utrumque deliqrat h. vero i.
altero t. C. Hoc vero p. credit fuit illa lecturam. c. p. q. h.
bet q. abbas ad ecclasticam dignitatem electus non remanet loco
abbatis fuit h. dicit b. b. q. p. dictum. p. xi. c. intelligit q. simul
nolebat h. utrumque sed ad neutrum poterat eligi. v. n. videbitur sibi
sine p. iudicio melioris intellectus q. gratus non bene continuo
uerit et fuit cu. gratianus melius interpretatur. c. premissum in
s. i. e. s. superiori. Uel dic h. qd dictum est. s. i. q. abbas non p.
mittatur h. militiam clericatus fuit lau. vel speciali. v.

Dinc est pendet et supiorum vel determinatur ex eo q.
sequitur q. p. ambitiones. et hec sunt vba notarii scri-
bens registrum greg. si. xxii. di. c. i. t. lxii. di. c. ii. h.
renodochium. xxii. q. ul. c. sancti. ibi exponit. ambitiones.
hoc sic intellige istius monasterii abbates in episcopos eligebantur.
de quoq. electio monasterii grauabat et postea p. seditiones
et ambitiones abbates in ipso monasterio non canonice substituta
ebantur. ob hoc papa dedit p. uilegium de quo loquuntur hoc. c. f.
be. et b. b. p. cepit. s. gregorius hoc dicit notariu. ut dictum est
h. p. uidentia. si. xviii. q. ii. abbatem in monasterio. lau. introdu-
ceret. i. eligere h. p. cepit. v. idem greg. q. p. uilegium. v. regib. i. x
xviii. q. i. idolatria. h. ibi enim q. de fornicatione o. speciali. ad
alii delicta generalia p. tendit sed hoc forsitan i. pertinet quia
illa sub fornicatione pertinet lau. dic ergo. regib. s. i. o. ut q. lib. rex
deat esse in electione omni abbati regni sui. uel idem rex u.
electio alioq. abbati regni sui h. abbatib. s. ne possunt p. mo-
ueri. dare non possunt hinc no. q. p. uilegium singulorum. i. s. i. q.
i. s. sic ergo. xxvi. q. ii. non exemplo. ex de p. uile. sanc. C. in gl.
ar. q. ibi petisti. adde. et ex de p. uile. c. sanc. ubi de hoc uno si
q. sibi assumeret p. uilegium alteri speciali. p. cessum. c. et de teme-
ritate arguedus. ut p. de p. se. di. iii. non rone. sed ar. h. v. di.
ad eius. iuxta si. s. dic ut ibi. C. in. e. gl. ibi. et plurib. adde
ubi de hoc. t. e. t. si minoris. C. in. e. gl. ibi. in si. adde ubi o. d.
hoc. Et ita colligit ex hoc dicto q. p. uilegium psonale possit
cedi sine p. cessione transferri. ff. de mino. q. si minor. dic q.
h. est tale q. de sui non transit ad successorum universalium. ff. de in-
te. resti. non solu. cu. silibus et i. p. cessione transferre ad sin-
gulari. sed illud qd ad universalium non transit non transferre p.
cessione ad singulari. ut. ff. de adm. tue. ex pluribus adde qd
no. xviii. q. i. c. i. in si. C. in glo. sed nonne ibi. non cogit. adde
i. non potest cogit p. aliquem alium a papa. C. in glo. solent ibi. spe-
rant. vnde qd dicit tex. factum respicit et non ius. non quicquid ac-
quirit ex quo est epus ecclie epali acquirit. et ita in hoc nullum
damnum est monasterio. xviii. q. i. statutum fuit h.

CSupiorum h. gratus alii interpretatur. c. s. e. p. s. b. os. q. i. su-
periori. s. i. q. p. lati ecclias secularium non debet fieri abbates
si velint retinere ecclasticas dignitates lau. q. d. sic potest intel-
ligi h. c. q. abbates electi ad ecclasticas dignitates non de-
bent remanere in loco abbatis. uel fuit h. potest intelligi q. i. ab-
bates electi non debent retinere ecclasticas dignitates. aut si
velint retinere non debet firmari in abbates et subintelligi
uel. q. d. vel supiorum fuit h. i. uibeat in sua regula. h. i. lectione
v. p. h. i. b. q. d. abbates non p. h. i. b. fieri sacerdotes sed pro-
hibetur fieri tales sacerdotes q. monasterii deferant cu. tamen
abbates remanent et ad alias ecclias se trassierant h. h. i. lit-
terarum alii intellexerunt male. b. v. s. n. s. i. retinere non potest abbatis
et alias ecclias tanq. intitulatas. lxx. di. sc. xx. q. i. clericus.
e. c. q. plures. cogantur q. nolunt ecclasticas dignitates dimis-
tere q. s. h. i. in ecclias in qibus intitulata sunt et ideo coguntur
ibi esse iugiter fuit h. t. u. dic ut p. dixi. ite. u. ps. monachus. s.
e. q. monachus. alia ca. s. e. q. alia. sine p. cilio. s. e. q. ecclasia.

ad summum. xii. q. i. expedit. voluit. v. s. e. alia. monachos. iii. ps. monachos simpli. s. e. q. c. i. nō clericos. i. ordinatos. idē et. v. C in gl. ut. xxv. di. in si. adde. t. s. i. q. i. dictū. C in gl. sic aliad in si. adde ad idē in eadē cā. t. q. si ecclia in si. ubi b. hoc. t. c. de p̄scrip. ad audiētiā. in si. t. ex qui si. sunt le. per venerabilē. v. insup. t. d. elec. q. sicut. s. p̄terea. t. d. pba. ex lit teris. ibi vide. t. qd no. ff. de adop. si. p̄sil. C in gl. alia solu tio. adde. s. oim p̄missor. c. p̄ncipalitie q̄onis. s. q. olim oēs monachi erāt laici t fm illa tpa intelligunt p̄ma. c. alia intelli guni fm moderna tpa cū tā monachi clerici sūt t q. oī mo nachi essent laici. pbat triplici auēte. s. auēte ecclastice hysto ric h̄ero. t legiō humāne. q. d. nō solū p̄dicto modo p̄nt re tluici ad. psonatiā priora. c. s. etiā b. mō mōachus autē. b.

O Generali b. est. C. de epis. t cler. generali ordo. oēs ep̄os vitos reverendissimos necnō x̄. clerici. pp̄e hoc uerbū idūtū b. lex nō tñ ex hoc apte hētur q. monachi oēs essent laici sed potius ex hoc uniuersi q. qdam erant clerici sed nō oēs. unde lau. exposuit n̄ sint clerici. s. inf dum de illis q. sūt in inferiorib. nō facit mentionē q. noluit eos gaudere tali p̄uilegio. b. de hoc no. xciii. di. a subdiacono. in gl. penul. imunitate. imunitas ē libertas q. p̄petit ecclie statutis p̄sonis t rebus ad cū spectatibus. d̄ aut̄ imunitas h̄si extra munia. i. extra munera fm gof. tutela. tutela est vis ac p̄tās in capite libero ad tuendū cum q. pp̄ etatē se defen dere nequint uire ciuili data ac p̄missa. data ut legitima q. ab ipa lege datur p̄missa ut testamētaria t datina q̄n utran q. p̄mittit lex fm b. t b. uide qd le. t no. lxxvij. di. c. ul. lxxx vii. di. in religiosū. testamētaria. i. q. dāt in testamēto a patre. legitime. legitima est que datur a lege. s. cū quis mortuo p̄re remanet sine tutore t tunc agnati eius. p̄ximiores q. ab int̄ stato succedūt ei ab ipsa lege vocantur ad eius tutelā fm b. dativa. i. q. datur a p̄tore uel p̄side. p̄uincie b. eos. ii. pars. nō deuagātes. no. uerbū q. ex hoc dici p̄suetūt q. clericus p̄ se t nō p̄ uicariū deo scriuire debet. ad idē ex de cle. nō resi. relatiū. t. c. q. nōnulli. C. d̄ cadu. tollen. l. unica. s. ne aut̄. n. d̄ solu. iter artifices. Sed ar. t. c. d̄ offi. uica. p̄ totū. ex d̄ ap. p̄ uenit. ii. C. d̄ epis. t de. q̄squis. ff. d̄ duo. reis. l. nemo est qui C. de ūben. t cōmī. stip. l. ueteris. Sol. nō nūl p̄ se clericus debet seruire si tñ iusta cā fuerit ip̄edit. uel pp̄ supuenientes cās sine delicto officia inabilitis ad seruēndū poterit uica riū p̄stituere. ut in pre. decre. puenit. fm da. t b. b. t b. iii. ps. ciuitate. s. p̄stantinopolitana. C in. i. glo. ibi. puenit. ad de ubi de hoc. C in gl. ar. q. adde hoc ar. nō colligitur ex bac littera cum b. loquāt d̄ absentibus ex inboneſta causa. t hoc no. uerbū deuagantes. ar. s. e. monachi uagantes. C nouarum occasione premisse. l. adhuc addit grāti. de imunitate clericorum. q. d. non solū tutela d̄ qua premi serat sed etiam z. fm b. C collationum. i. exactionum.